
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00657448- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La nota de la Dirección Disciplinar del Departamento Académico de Música, en orden 19, de aprobación de algunos
programas de materias anuales y del primer y segundo cuatrimestre del Ciclo Lectivo 2020 de las carreras de dicho
Departamento, que fueron corregidos según las observaciones realizadas por la Comisión de Enseñanza, y

CONSIDERANDO:

Que los programas de materias anuales y del primer y segundo cuatrimestre del Ciclo Lectivo 2020 de las carreras del
Departamento Académico de Música, se aprobaron en general por RHCD-2021-211-E-UNC-DEC#FA.

Que son de aplicación la OHCD N° 1/2018, aprobada por RHCS-2019-1932-E-UNC-REC y la RHCD N° 388/2017.

Que los programas, como archivos embebidos, en nota de orden 19, incorporan adecuaciones en función del contexto de
virtualidad impuesto por la situación sanitaria de público conocimiento y correcciones de acuerdo con las observaciones
realizadas por la Comisión de Enseñanza.

Que en sesión ordinaria, del día 30 de mayo de 2022 el H. Consejo Directivo de la Facultad de Artes aprobó, por
unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Ampliar la RHCD-2021-211-E-UNC-DEC#FA y aprobar los programas de materias anuales y del primer y
segundo cuatrimestre de 2020 de las carreras del Departamento Académico de Música según el listado a continuación,
reconociendo su validez para los ciclos lectivos 2020, 2021 y 2022, según lo establecido en el Artículo 1° de la RHCD N°
388/2017 y siempre que no se presenten nuevas versiones en ciclos lectivos posteriores a 2020.

Código Materia Modalidad

1008
SEMINARIO DE HISTORIA DE LA MÚSICA Y APRECIACIÓN MUSICAL: MEDIOEVO Y
RENACIMIENTO

1° C



1010 SEMINARIO DE HISTORIA DE LA MÚSICA Y APRECIACIÓN MUSICAL: BARROCO 1° C

1006 INSTRUMENTO APLICADO I – PIANO Anual

1015 INSTRUMENTO APLICADO II – PIANO Anual

1022 INSTRUMENTO APLICADO III – PIANO Anual

1048 COMPOSICIÓN III Anual

179 INSTRUMENTO PRINCIPAL V - VIOLA Anual

1044 MORFOLOGÍA I 2° C

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar en el Digesto Electrónico. Comunicar a Secretaría Académica, al Departamento
Académico de Música y al Área de Enseñanza. Remitir las actuaciones al Área de Asuntos Académicos para sus efectos.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
ARTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A TREINTA DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS
MIL VEINTIDÓS.

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-116-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Miércoles 15 de Junio de 2022
		2022-06-15T09:51:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FRANCO ALBERTO PELLINI
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-15T09:57:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-15T09:58:10-0300
	GDE UNC




